principales hypothèses retenues sont les mêmes que ceux appliqués lors de l’élaboration des états financiers consolidés clos le 31 décembre
2016.

Les principaux jugements et estimations de la période portent sur :

� les évaluations des actifs non courants et goodwill (note 8) ;

� les actifs financiers disponibles à la vente ;

Par ailleurs les jugements, estimations et hypothèses retenus par les filiales opérationnelles portent en particulier sur :

� le classement et l’évaluation de l’actif net de Via Varejo selon IFRS 5 (note 3.2)

� les évaluations des actifs non courants et goodwill (note 8) ;

� les valeurs recouvrables des impôts différés actifs ;

� les provisions pour risques (note 11), notamment fiscaux et sociaux, ainsi que la reconnaissance, la présentation et l’évaluation de la
valeur recouvrable des crédits d’impôt ou de taxes (TVA ou assimilés);

1.3 Retraitement de l’information comparative

Le tableau ci-dessous présente les incidences des activités abandonnées de Via Varejo (notes 2 et 3.2), sur le compte de résultat consolidé du

19

30 juin 2016 par rapport à ce même état publié fin juillet 2016.

En millions d'euros
1er semestre 2016

publié
Activités

abandonnées
1er semestre 2016

retraité

Chiffre d’affaires, hors taxes 20 025 (2 723) 17 302
Résultat opérationnel courant 306 (36) 271

Résultat opérationnel (224) 80 (145)

Résultat financier (285) 98 (187)

Résultat avant impôt (509) 177 (332)
Produit (charge) d'impôt 15 14 29

Résultat net des activités poursuivies (477) 187 (289)
Résultat net des activités abandonnées 2 900 (187) 2 713
Résultat net de l’ensemble consolidé 2 424   2 424
Dont part du Groupe 1 223 1 223

Dont intérêts ne donnant pas le contrôle 1 201   1 201

Note 2  Faits marquants
Les faits marquants du semestre sont les suivants :

� Projet de cession de Via Varejo

Le processus de cession de Via Varejo engagé par GPA et approuvé par le groupe Casino le 23 novembre 2016 est toujours en cours au 30
juin 2017.

Depuis fin 2016, et en application d’IFRS 5 – « actifs détenus en vue de la vente et activités abandonnées » :

− les actifs et passifs détenus en vue de la vente sont présentés au bilan sur une ligne distincte (note 3.2.1) ;